
  

» 
0
0
 

o
a
 

u
s
 

10 

" 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

2 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Dr. RENATO ESTEVES SAÑUDO. 
Notario Suplente Encargado XXIX 

del Cantón Guayaquil 

RECTIFICACION DE LA ESCRITURA 

DE REFORMA PARCIAL DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA “AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS 

GAMASEGUROS CIA. LTDA Paammmme 

CUANTIA: INDETERMINADA .-=ummm== 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, hoy cinco de diciembre del año 

dos mil trece, ante mi ABOGADO RENATO ESTEVES SAÑUDO, NOTARIO 

SUPLENTE, NOTARIA VIGESIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL, 

comparecen los cónyuges señora ANDREA DORIA SANCHEZ ROBALINO, 

ecuatoriana, de estado civil casada, de profesión ejecutiva, residente de esta ciudad de 

Guayaquil, y el señor JORGE RICARDO JARAMILLO VACA, ecuatoriano, de 

estado civil casado, de profesión ejecutivo, residente en esta ciudad de 

Guayaquil, por los derechos que representan en sus calidades de; Gerente y 

Presidente respectivamente de la compañía y debidamente autorizados por la 

Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la misma, conforme lo 

acreditan con las copias de sus nombramientos legalmente inscritos en el Registro 

Mercantil y que se incorporan a la presente escritura como documentos 

habilitantes. SEÑOR NOTARIO: Enel registro de escrituras públicas a su cargo 

dígnese incorporar una de RECTIFICACION DE LA ESCRITURA PLUBLICA DE 

REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL de la compañía “AGENCIA 

ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.” la 

misma que fue suscrita el diecisiete de octubre de dos mil trece, al tenor de las siguientes 

clausula: CLAUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTES: Com n ala 

celebración del presente contrato los cónyuges señora ANDREA|| DORIA 

SANCHEZ ROBALINO, y el señor JORGE RICARDO JARAMILLO VACA, 

en sus calidades de Gerente y Presidente respectivamente de lal kompañía 

“AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. 

LTDA.”; de acuerdo a los estatutos sociales y por haberlo así dispuesto la Junta General



  

R
a
 

u
s
.
 

Dr RENATO ESTEVES SAÑUDO 
Notario Suplente Encargado XXIX 

del Cantón Guayaquil 

Extraordinaria y Universal de Socios celebrada el día cuatro de diciembre de dos ml 

trece Los comparecientes declaran ser de estado civil casados, domiciliados en esta 

ciudad de Guayaquil, ecuatorianos, legalmente capaces, sim impedimentos para celebrar 

este contrato, quienes comparecen por sus propios derechos CLAUSULA SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: UNO) La compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA 

DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.”, se constituyó mediante escritura 

pública autorizada por el Notamo Segundo del Cantón Guayaquil, el dieciocho de 

diciembre de mil novecientos ochenta y cuatro, y fue iscrita en el Registro Mercantil del 

mismo cantón, y fue mserita en el Registro Mercantil del mismo cantón, el veinticinco de 

marzo de mil novecientos ochenta y cinco DOS) Mediante Resolución número SB-I1 

IS-noventa y ocho-doscientos cuarenta y ocho del Intendente Nacional, de Seguros 

publicada en el Registro Oficial número trescientos setenta y siete del seis de agosto de 

mil novecientos noventa y ocho se establecio la obligación de adecuar los estatutos 

Sociales de conformidad con las disposiciones de la nueva Ley General de Seguros y su 

Reglamento, Ley de Compañía en forma supletoria y a las normas, requisito y 

procedimientos que dicte la Supermtendencia de Bancos, para el funcionamiento y 

operaciones de los Asesores Productores de Seguros Intermediarios de Reaseguros y 

Peritos de Seguros TRES) en sesión de la Junta General Extraordinaria de Socios de la 

Compañía de Responsabilidad Limitada denominada “AGENCIA COLOCADORA DE 

SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.” celebrada el veintidós de diciembre de 

mul novecientos noventa y ocho se acordó cambiar la denominación social de la compañía 

por la actual denominación que es “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 

SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.” y también se procedió a reformar los 

artículos primero, tercero, vigésimo tercero, cláusulas tercera, y artículo quinto de los 

Estatutos Sociales de la Compañía conforme consta en la correspondiente Acta de la 

Junta aparejada en la escritura pública autorizada por el Notario Décimo Séptimo de 

Guayaquil, el treinta y uno de marzo de mil novecientos noventa y nueve, instrumento 

inscrito en el Registro Mercantil en diciembre verte de mil novecientos noventa y nuevo 

CUATRO) La Junta General Extraordinaria de Socios de la Compañía “AGENCIA 

ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA, LTDA.”



  

e 
V
e
o
 

o
 
u
s
 

Dr. RENATO ESTEVES SAÑUDO 
Notario Suplente Encargado XXIX 

del Cantón Guayaquil 

celebrada el vente dos de enero del año dos mil uno, aprobó también: La conversión del 

capital social de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, el aumento del valor 

nominal de cada participación social a un dólar; el aumento del capital social a la 
cantidad de veinticinco millones de sucres, equivalentes a un mil dólares de los Estados 
Unidos de Aménica. También en esta junta se procedió a reformar el artículo referente al 
aumento y a la conversión del capital social tal como consta en la copia del acta de la 
cesión de dicha junta. CINCO) En la Junta General Extraordinaria celebrada con 
carácter de universal el día dieciséis de octubre del año dos mil trece, con voto unánime 

del capital social y pagado, autorizó la REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 
SOCIAL de la compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
GAMASEGUROS CIA. LTDA” En su artículo VIGESIMO de la escritura de 

constitución de la compañía. La misma que dirá “ARTICULO VIGESIMO.- El 
Presidente de la Compañía tendrá las mismas facultades y atribuciones que le 

  

corresponda al Gerente, inclusive la representación Legal, Judicial y Extrajudicial 

de la compañía, pudiendo intervenir indistintamente en el manejo técnico y 

administrativo de la misma”. SEIS) Por causa de un error involuntario de tipeo en la 

Matriz de la Escritura Pública de REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL 

de la compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

GAMASEGUROS CIA. LTDA.” así como también en la resolución de la Junta 

General Extraordimaria de Socios del 16 de octubre del 2013, se hace constar la 

denominación de los cargos como GERENTE GENERAL Y PRESIDENTE 

EJECUTIVO, sim embargo en los correspondientes nombramientos insertos en el 

Registro Mercantil, los cargos constan denominados como GERENTE Y 

PRESIDENTE de la compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 

SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA” CLAUSULA  [TERCERA.- 

  

VACA, en sus calidades de GERENTE y PRESIDENTE respectivamente de la 

compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE [SEGUROS 
GAMASEGUROS CIA. LTDA.” de acuerdo a los estatutos sociales y ponlhaberlo así



  

Dr. RENATO ESTEVES SAÑUDO. 
Notario Suplente Encargado XXIX 

dol Cantón Guayaquil 

dispuesto la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios celebrada el día cuatro de 

diciembre de dos mil trece, por sus propios derechos declaran lo siguiente: UNO.- Que 

se rectifica que en la Escritura Pública de REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO 

SOCIAL de la compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

GAMASEGUROS CIA. LTDA,”, celebrada el diecisiete de octubre de dos mil trece, 

ante el ABOGADO RENATO ESTEVES SAÑUDO, NOTARIO SUPLENTE, 

NOTARIA VIGESIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL. En razón de que 

en los nombramientos inscritos en el Registro Mercantil, y de conformidad con lo 

establecido en los Estatutos de la Compañía, los cargos constan denominados como 

“GERENTE Y PRESIDENTE” de la compañía “AGENCIA ASESORA— 

PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.” quedando 

rectificada de la siguiente manera: Que se deberán denominar los cargos como 

GERENTE Y PRESIDENTE de la compañía “AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.”. DOS.- Que se 

ratifica en todas sus partes, la Escritura Púbica de REFORMA PARCIAL DEL 

ESTATUTO SOCIAL de la compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 

SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA”, celebrada el diecisiete de octubre de 

dos mil trece, ante el ABOGADO RENATO ESTEVES SAÑUDO, NOTARIO 

SUPLENTE, NOTARIA VIGESIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL. 

CLAUSULA CUARTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES: Se acompañan copias 

certificadas de los nombramientos del Presidente y Gerente de la Compañía, señor 

JORGE RICARDO JARAMILLO VACA y señora ANDREA DORIA SANCHEZ 

ROBALINO, respectivamente, documentos que los acreditan como representantes de la 

sociedad y copia certificada del Acta de la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Socios del cuatro de diciembre del dos mil trece. Agregue usted Señor Notario, los 

documentos habilitantes y demás cláusulas de estilo que aseguren la completa validez del 

presenten instrumento. Esta minuta está firmada por la Abogada Kerly Benítez Núquez, 

con matrícula profesional número: cero nueve — dos mil trece — cincuenta y uno del Foro 

de Abogados del Guayas. HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE JUNTO A LOS 

DEMÁS DOCUMENTOS HABILITANTES QUEDA ELEVADA A ESCRITURA



  

    

" GAMASEGUROSCIA, LTDA. * 
  

  

e 7 Agencia Asesora Productora de Seguros 

(camASEGUROS) 
IN ACTANO.D OY - 2013 

dE 2 

Cdla. Kennedy Norte Avda. Luis Orrantia - Edif. Jazmin Mz. 110 Solar 19 Primer Piso - Teléfono; 

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 

SEGUROS “GAMASEGUROS CIA. LTDA.” 

En Guayaquil, a los cuatro días del mes de diciembre de dos mil trece, a las diez horas, 
en el local social de la Compañía se reúnen los socios de AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS “GAMASEGUROS CIA. LTDA.”, con el propósito 
de celebrar una sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de 
Universal para tratar asuntos relativos a la sociedad 

Concurren a esta Junta General Extraordmaria en calidad de Socios, las siguientes 
personas. a) SEÑORA ANDREA DORIA SANCHEZ ROBALINO, propietaria de 
novecientas ochenta participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de 
los Estados Unidos de América cada una, con derecho a novecientos ochenta votos; b) 
SEÑOR OSCAR DANIEL JARAMILLO SÁNCHEZ, propietano de veinte 
participaciones 1guales, acumulativas e indrvisibles de un dólar de los Estados Unidos de 
América cada una, con derecho a veinte votos Acto seguido se instala la Junta con la 
totalidad de los Socios y consecuentemente con todo su Capital Social, de acuerdo al 
Artículo 238 en concordancia con el Artículo 239 del mismo cuerpo de Leyes 

  

    

        

[ 29 TOTAL VALOR | CAPITAL SOCIOS PARTICIPACIONES | NOMINAL | SUSCRITO | 
[ANDREA DORIA SANCHEZ ROBALINO 930. USSI.00 | US$980,00 
[OSCAR DANIEL JARAMILLO SANCHEZ 20 US$1,00_| US$ 20,00 
  

El Capital Social de la Compañía AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS “GAMASEGUROS CIA. LTDA.”, es de UN MIL 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de América (US$1 000,00) que se encuentra integramente pagado y 
dividido en ml participaciones de un valor de un dólar de los Estados Unidos de América 
(US$1,00) cada una. 

  

   

  

Preside esta Junta el señor JORGE RICARDO JARAMILLO VACA, en sy calidad de 
Presidente Titular de la Compañía y actuando como Secretaria la señora] ANDREA 
DORIA SÁNCHEZ ROBALINO, en su calidad de Gerente de la Socx Instalada 
la Junta se aprueba celebrar la sesión de Junta General Extraordinaria con 
Universal para tratar los siguientes puntos: 

  

Fax: 2682653 - Correo Electrónico gamasegurositdaQhotmail.com 
Guayaquil - Ecuador 

504 - 2682505



Cála. Kennedy Norte Avda. Luis Orrantia - Edif. Jazmin Mz. 110 Solar 19 Primer Piso - Teléfono: 2   

* GANASEGUROS CIA. LTDA. * 
Agencia Asesora Productora de Seguros 
  

ACTANO, VOY - 2013 

  

1. Rectificación en la Escritura Pública de Reforma parcial del Estatuto Social de la 

Compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
GAMASEGUROS CIA. LTDA.” 

2 Autorización para que el Presidente y Gerente de la Compañía en calidad de 
Representantes Legales de la misma, comparezcan, otorguen y suscriban las 
correspondientes escrituras Públicas y los demás documentos públicos y privados 
necesarios para perfeccionar legalmente el acto administrativo referido. 

El Presidente declara instalada la sesión y dispone se dé curso a los puntos acordados, 
1. RECTIFICACION DE LA ECRITURA PÚBLICA DE REFORMA PARCIAL 
DEL ESTATUTO SOCIAL de la compañía “AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA” 2. Sobre la 
autorización para que el Presidente y Gerente de la Compañía en calidad de 
Representantes Legales de la misma, comparezcan, otorguen y suscriban las 
correspondientes escrituras Públicas y los demás documentos públicos y privados 
necesarios para perfeccionar legalmente todos los actos admimstrativos referidos. Luego 
de la deliberación de los asuntos por unanimidad, del capital social presente en la Junta 
General Extraordinaria de Socios, de conformidad con los artículos 113 y 118 hteral F) 
de la Ley de Compañías RESUELVE: Uno.- Autorizar la RECTIFICACION DE LA 

ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL 
de la compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
'GAMASEGUROS CIA. LTDA.”, que por causa de un error involuntario de tipeo en la 
Matriz de la Escritura Pública de REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL 
de la compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
GAMASEGUROS CIA. LTDA”, así como también en la resolución de la Junta 
General Extraordinaria de Socios del 16 de octubre del 2013, se hace constar la 
denominación de los cargos como GERENTE GENERAL Y PRESIDENTE 

EJECUTIVO. — En razón de que en los nombramientos inscritos en el Registro 
Mercantil, y de conformidad con lo establecido en los Estatutos de la Compañía, los 
cargos constan denominados como “GERENTE Y PRESIDENTE” de la compañía 
“AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEG| CIA. 
LTDA ” Debiéndose rectificar la Escritura Pública de la siguiente mane    

   

  

Fax: 2682653 - Correo Electrónico gamasegurositdaQ hotmail.com 
Guayaquil - Ecuador 

- 2682505



  

* GAMASEGUROSCIA, LTDA, ' 
Agencia Asesora Productora de Seguros 
  

ACTANO,O O - 2013 

  

Presidente en sus calidades de Representantes Legales de la compañra, eleven a Escritura 
Pública lo aprobado por esta Junta 

Finalmente el Presidente manifiesta que de conformidad con el Reglamento 12055 
expedido por la Superintendencia de Compañías Art. 23, debe dejarse constancia del 
detalle de los documentos incorporados al expediente de esta sesión 

La Junta en cumplimiento de dicha obligación reglamentaria, deja constancia que los 
documentos que deberán ncorporarse al expediente son 

a) Lista de asistentes y numero de accionistas que representan 
b) Copia certificada del Acta por el secretario de esta Junta 

Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, el Señor Presidente declara un receso 
para redactar gl acta.- A las 11500 se remstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

imidad del capital social presente Para constancia suscribe el acta el 
Presideny lo f Soja — Gerente — Secretaria que lo certifica 
      

D. andesh hiba Sánchez Robalino 
SOCIA — GERENTE — SECRETARIA 

1). Oscar Daniel Jaramillo Sánchez 

SOCIO      
Cála. Kennedy Norte Avda, Luis Orrantia - Edif. Jazmin Mz. 110 Solar 19 Primer Piso - Teléfono: 2682404 - 2682505 

Fax: 2682653 - Correo Electrónico gamasegurositdaQhotmail.com 
Guayaquil - Ecuador



* GAMASEGUROS CIA. LTDA. * 
Agencia Asesora Productora de Seguros 
  

LISTA DE ASISTENTES A LA SESION DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS “GAMASEGUROS CIA. LTDA.”, CELEBRADA EL 4 DE 
DICIEMBRE DEL 2013. 

1. Señor JORGE RICARDO JARAMILLO VACA, Presidente 

2 Señora ANDREA DORIA SÁNCHEZ ROBALINO, por sus propios derechos, 
como propietaria de novecientas ochenta participaciones, con derecho a 
novecientos ochenta votos 

3. Señor OSCAR DANIEL JARAMILLO SÁNCHEZ, por sus propios derechos, 
como propietario de veinte participaciones, con derecho a veinte votos. 

El capital social de la compañía es de mil dólares, de los Estados Unidos de América 
integramente suscrito y pagado, dividido en mil participaciones, iguales, acumulativas e 
indivisibles de un valor nominal de un dólar 

  

f). Andrea inchez Robalino 
SOCIA — GERENTE — SECRETARIA   

ES 
f). Oscar Daniel Jaramillo Sánchez 

SOCIO 

A TA 

    
  

Cdla. Kennedy Norte Avda. Luis Orrantia - Edif. Jazmin Mz. 110 Solar 19 Primer Piso - Teléfono: 2682504 - 2682505 
Faxi 2682653 - Correo Electrónico gamasegurosltdaQhotmail.com 

Guayaquil - Ecuador 
      

 



    

permccón io Areas 
URL CORE RSRDO 

PRLIDOS YONaRES DEA rUoRE 
SANCHEZ ROBALIMO ANDREA DORIA. 

er ccoo 
20120702 

ESAS prmción 
oem POR 

IDECUOI14912431<<<<<<ce<eeecee 
B41017M240702ECU<<<<<<<<c<<<<< 
JARAMILLO<SANCHEZ<<OSCAR<DANIE 

     



  

* GANASEGUROS CIA. LTDA. * 
Agencia Asesora Productora de Seguros 
     

  

Guayaquil, Marzo 31 del 2010 

AS 5 

Señora 
ANDREA DORIA SÁNCHEZ ROBALINO 
Ciudad.- 

  Cúmpleme comunicar a usted que la Junta General de Socios de la Compañía 
denominada AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS “GAMASEGUROS 
CIA. LTDA.'en sesión celebrada el día de hoy 31 de Marzo del 2010, resolvió renovar su 

   

  

En tal virtud, de conformidad con lo resuelto por la mencionada Junta General de Socios 
y lo dispuesto en el Art. Décimo Octavo de los Estatutos Sociales, constantes en la 
Escritura Pública de Constitución de dicha Compañía de Responsabilidad Limitada 
denominada AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS “GAMASEGUROS CIA. 
LTDA.” Autorizada por el Notario Segundo del Cantón Guayaquil Dr. Jorge Jara Grau, 
el 18 de Diciembre de 1984, inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, «1 25 de Marzo 
de 1985, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS “GAMASEGUROS CIA. LTDA.”, 
cambió la denominación a AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 
“GAMASEGUROS CIA. LTDA.” y reformó sus Estatutos Sociales, mediante Escritura 
Pública otorgada ante el Notario Abg. Nelson G. Cañarte Arboleda con fecha Marzo 31 de 
1999 y se inscribió en el Registro Mercantil de Guayaquil el 20 de Diciembre del mismo 

    

    
   

   

año, corresponde a usted ejercer la administración de la empresa y además 
ejercerá usted también individualmente la representación legal, judicial y extrajudicial de 
la Compañía. 

Sírvase aceptar a continuación la pego Jel nombramiento y proceder a su 
— inmediata inscripción en el Repistrd 

CEDULA DE NACIONALIDAD ECUATORIANA No.09082045: 
CEIBOS NORTE MZ.865 VILLA No.12 Nos 

úCdla. Kennedy Norte Avda, Luis Orrantia - Edif. Jazmin Mz. 110 Solar 19 Primer Piso - Teléfono: 2682504 - 2682505 
Fax: 2682653 - Correo Electrónico gamasegurosItdaQ hotmail.com 

Guayaquil - Ecuador 

   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 15.934 
FECHA DE REPERFORIO: 08/Abr/2010 

HORA DE REPERTORIO: 15:22 
    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha ocho de Abr del dos mil diez, queda mscrito el 
Nombramiento de Gerente, de la Compañía AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS “GAMASEGUROS CIA. LTDA.”, a 
favor de ANDREA DORIA SANCHEZ ROBALINO, a foja 34.107, 
Registro Mercantil número 6.171. 

ORDEN: 13954 

      

e 

S 

A 

  

     
+ A ¿LLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL. 
E DELEGADA 
  



   



  

¿7 *GAMASEGUROS CIA. LTDA. 
Agencia Asesora Productora de Seguros 
  

  

Guayaquil, Abril 26 dei 2013 

Señor 
LCDO. RICARDO JARAMILLO VACA 

Ciudad.- . 

Ciúmpleme comunicar a usted que la Junta General de Socios de la Compañía denominada 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS “GAMASEGUROS CIA.LTDA.” en sesión celebrada el 
día de hoy 26 de Abril del 2013, resolvió renovar su Nombramiento de PRESIDENTE de la 
Compañía, por el periodo de CINCO AÑOS. 

En tal virtud, de conformidad con lo resuelto por la mencionada Junta General de Socios y lo 
dispuesto en el Art 15,16 y20 de los Estatutos Sociales, constantes en la Escritura Pública de 
Constitución de dicha Compañía de Responsabilidad Limitada denominada AGENCIA ASESORA 
COLOCADORA DE SEGUROS “GAMASEGUROS CIA.LTDA.” Autorizada por el Notario Segundo del 
Cantón Guayaquil Dr. Jorge Jara Grau,'el 18 de Diciembre de 1984, e inscrita en el Registro 
Mercantil de Guayaquil el 25 de Marzo de 1985, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
“GAMASEGUROS CIA.LTDA.” cambió la denominación a AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 

- SEGUROS “GAMASEGUROS CIALTDA.” , y reformó sus Estatutos Sociales, mediante Escritura 
Pública otorgada ante el Notario Abg. Nelson G.Cañarte Arboleda con fecha Marzo 31 de 1999 y se 
inscribió en el Registro Mercantil de Guayaquil el 20 de Diciembre del mismo año. 

    

Sírvase aceptar a continuación el presente nombramiento y proceder a su inmediata inscripción en 
el Registro Mercantil. 

Atentamente, 

SN 

E dá nl, ROBALINO 
GERENTE 

fcudas 26 de Abril del 2013 

    
  

Cdla. Kennedy Norte Avda. Luis Orrantia - Edif. Jazmin Mz, 110 Solar 19 Primer Piso - Teléfono: 2682504 - 2682505 
Fax: 2682653 - Correo Electrónico gamasegurositdaG hotmail.com 

Guayaquil - Ecuador



  

  

   



min Elegy 

  

ra 

  

Y am premia CRcTORAL 
045 Esconde rea 

015-0235 1704224847 
RO DE CERMEADO 
ARAMILLO VACA JOROE FIGARO 

  

     



  

jr 
y REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

4 SOCIEDADES 

IMERO RUC: 0990744041001 ...Je hace blen al país! 

RAZON SGCIAL: AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS 
,. CIA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL: SAMASEGUROS CIA. LTDA. 
GLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL SANCHEZ ROGALINO ANOREADORIA 
CONTADOR: AQUIÑO VERA VICTOR HUGO 

EC. DIO AGIVIDADES: 25maoss FEC. CONSTITUCION: 2501095 
PEC. INSCRIPCION: 15/07/1985. FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 09/09/2012 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINGIPAL: 

AGTIVIDADES DE CORREDORES DE SEGUROS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
   
     

  y GUAYAQUIL Porroqula: TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calls: AV. LUIS ORRANTIA 
seo: SOLAR 10 Monza: 410 Edilido: CONDOMINIO JAZMIN Piso" 1 Oficina: DPTO, 2 Referencia ubicación: FRENTE 

ALA ESGUELA 0E FUTBOL BOGA Telefono Trabajo. 012582504 Tolo/ono Trabajos 042682505 Celular: 055522006 Ema: 
genmosogurccliaQ)mai.com 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OALIGACIONES TRIBUTARIAS: A 
X ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS. 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA. 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_GOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
“ DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA - 
*IMAPUESTO ALA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

E DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: Aato0 Tal 001 ABIERTOS: 1 
JURISDICCION: — Y REGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: . 

ma Elizabeth Eras Lainez 
DELEGADO DEL R.U.C. 

Servicio de Rentas Internas 

LITORAL SUR 

7] 

          

  

   

  

   

Usuario?



       
       

  

da REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES a 

a] SOCIEDADES ) 
J RO RUC: 0990744041001 árilo 

RAZON SOCIAL: AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS 
CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Ro ESTABLECIMIENTO: — 0 ERTADO ABIERTO MATRIZ FECNICIO ACT. 20/IG0S 

NOMBRE COMERCIAL: GAMASEGUROS CIA. LTDA. FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

AGTIMDADES DE CORREDORES DE SEGUROS 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: » 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia; TARGUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calla, AV. LUIS ORRANTÍA Nimera: 
SOLAR 49 Referancia; FRENTE A LA ESCUELA DE FUTBOL BOGA Manzana: 110 Edificzo: CONDOMINIO JAZMIN Pino: 4 Úficina: 
GTO. 2 Toleío Trabojo: 042602504 Telefono Trabajo: 042682605 Celular 080522495 Email: gamasogurosltda 2holmal.con 

  

    
    
   

DELEGADO DEL R 
Servicio de Rentas 

LITORAL 

y os do 

>) Tatiana Elizabeth Bras 

  

   

     
  

3) TRA =p ree cs CINE "SERVICIO DE RENTAS INTERNAS E 
Dario: TEELOOAZ gara emisión GURYAGUIIN, FRANCISCO Fecha yfivora: OJOS/ADTE IDUZAT        Página 2 de 2 

SRi.gove



  

Dr. RENATO ESTEVES SAÑUDO 
Notario Suplente Encargado XXIX 

del Cantón Guayaquil 

PÚBLICA CON TODO EL VALOR LEGAL. Quedan agregados a mu registro 
formando parte integrante de la presente escritura de principio a fin, con los 
nombramientos de la Gerente y del Presidente de la Compañía “AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.”.  Leída esta 
escritura de principio a fín, por mí, en alta voz, a los comparecientes, lo aprueban en 
todas sus partes, se afirman, ratifican y firman con unidad de acto de todo lo cual DOY 

FÉ.- 

  

   
   

SRA. ANDRÉA DORIA SANCHEZ ROBALINO 

C. C. 0908204530 

GERENTE 

“AGENCIA AS] A 'ORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA. LTDA.” 

SR. Ji ARDO JARAMILLO VACA 

PRESIDENTE 
“AG ¡CIA ASESORA PRODUCTORA pes GAMASEGUROS CIA. LTDA.” 

R.U.C. No 0990744041001 
   

SE OTORSO 

ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA NUE LA SELLO- 

RUBRICO Y FIRMO EN LA A LU O 

DE SU CELEBRACIÓN SÉ TODO LO CUAL 

    
   



  

DOY FE: Que en esta fecha se toma nota al margen de la matriz 

de la Escritura de Reforma Parcial del Estatuto Social de la 
Compañía “AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

GAMASEGUROS CIA LTDA” S.A., celebrada en la Notaría 

Vigésima Novena del Cantón Guayaquil, con fecha diecisiete de 

octubre de dos mil trece, De la Rectificación de la Escritura de 

Reforma Parcial del Estatuto Social de la Compañía “AGENCIA 

ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS GAMASEGUROS CIA 

LTDA” S.A celebrada en la Notaría Vigésima Novena del Cantón 

en fecha cinco de diciembre de dos mil trece. 

   
    DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:8.533 
FECHA DE REPERTORI: 
HORA DE REPERTORIO: 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha catorce de Marzo del dos mil catorce en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” DJyTL-2014-008, dictada el 15 de enero 
del 2014, por el Director Jurídico y Trámites Legales, AB. FIDEL 
EGAS CHIRIBOGA, queda inscrita la presente escritura pública junto 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reforma de 
Estatutos, de la compañía AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS GAMASEGUROS CIA.LTDA.; y, Escritura Rectificación 
adjunta otorgada el 5 de Diciembre del 2.013 ante el Notario Suplente 
Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil Ab. Renato Esteves Sañudo, de 

A fojas 22.647 a 22.707, Registro Mercantil número 874.- 2.- Se efectuaron 
anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 8595 

CS 
  

   
A 

A 
Ab. ia Butiñá M. 
REGISTRADORA MERCANTIL. 

A A DEL CANTON GUAYAQUIL.   
Guayaquil, 17 de marzo de 2014 

revisaDo rob” 

 


	1.jpg
	2.jpg
	3.jpg
	4.jpg
	5.jpg
	6.jpg
	7.jpg
	8.jpg
	9.jpg
	10.jpg
	11.jpg
	12.jpg
	13.jpg
	14.jpg
	15.jpg
	16.jpg
	17.jpg
	18.jpg
	19.jpg
	20.jpg

